
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 105 del 06/06/2024    

Repertorio Generale n. 865  del   06/06/2024 

Oggetto: DIVIETO PROVVISORIO DI TRANSITO IN VIA DI GIOVANNI PER LAVORI 
PRESSO RISTORANTE LA BOTTE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 105 del 06/06/2024
    

Oggetto: DIVIETO PROVVISORIO DI TRANSITO IN VIA DI GIOVANNI PER LAVORI 
PRESSO RISTORANTE LA BOTTE. 

IL COMANDANTE
 

VISTA la richiesta del 4 giugno, a firma del Sig. Chemi Giuseppe,  titolare del Ristorante la 
Botte sito in Taormina in P.zza Santa Domenica n. 4,  con la quale chiede l’emissione di 
Ordinanza di chiusura  al transito in Via di Giovanni  per poter eseguire lavori con l’utilizzo 
di un camion con gru per inserire una cappa all’interno della palazzina sita nella suddetta 
Via; 

VISTO che per alleviare i disagi alla circolazione pedonale e veicolare il lavoro verrà svolto 
dalle ore 7.00 fino alle 09.00 del 08/06/2024;

RITENUTO che, dalle ore 7.00 del 08/06/2024  è necessario istituire un divieto di transito 
della Via di giovanni all’altezza di Piazza Santa domenica;  

VISTO  l’art  7 del  Decreto Legislativo 30 aprile  1992 n.285 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTO  l’art.7 del T.U.E.L.   

VISTA la D.S. n. 11 del 28/03/2023

 
                                                                 O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, di interdire il transito in Via di Giovanni  dalle ore 7.00 
fino  a  cessate  esigenze  che  non  dovranno  protrarsi  oltre  le  ore  09.00,  transennando 
l’imbocco della Via in questione da Piazza Vittorio emanuele II.

copia informatica per consultazione



Delimitare con transenna l’imbocco della Via di Giovanni che sarà a carico del richiedente;

Garantire il transito in sicurezza dei pedoni;

Consentire  durante  le  ore  di  chiusura  al  transito  della  Via  Di  Giovanni  l’accesso  alle 
proprietà private di Via Giardinazzo anche contromano.

Notificare la presente Ordinanza  a mezzo pubblicazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente 
e pec istituzionale a:

 Commissariato di P.S. di Taormina,  (dipps145.5500@pecps.poliziadistato.it);
 Compagnia Carabinieri di Taormina, (tm  e  26167@pec.carabinieri.it);
 Città Metropolitana di Messina  ( protocollo@pec.prov.me.it);
 Comando Vigili del Fuoco di Messina (com.messina@cert.vigilfuoco.it);
 Servizio 118 (siciliaemergenza@cgn.legalmail.it);
 ASM di Taormina (asmtaormina@gigapec.it);
 Tekra s.r.l. (tekrasrl@legalmail.it);
 Associazione tassisti Taormina (infotaxitaormina@gmail.com);
 Associazione Albergatori Taormina (hotelmaster@taohotels.com);
 Comitato Festività e Tradizioni Popolari Taorminesi (email: farax@tao.it)
 Responsabile Area Lavori Pubblici (lavoripubblici@comune.taormina.me.it)

AVVERTE

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà 
punita ai sensi del vigente Codice della Strada, D.Lvo  30/04/1992  n. 285.

E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente Ordinanza il personale addetto 
all’espletamento dei servizi di Polizia stradale, di cui all’art. 12 e 12 bis del C.d.S. e 
chiunque sia tenuto ad osservarla e fatta osservare.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge 
ricorso gerarchico al Presidente della Regione Siciliana oppure ricorso giurisdizionale 
presso il Tar di Catania.

Taormina li’ 06/06/2024

IL Comandante
      dott. Daniele LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

copia informatica per consultazione

mailto:tm26167@pec.carabinieri.it
mailto:farax@tao.it
mailto:hotelmaster@taohotels.com
mailto:infotaxitaormina@gmail.com
mailto:tekrasrl@legalmail.it
mailto:asmtaormian@gigapec.it
mailto:siciliaemergenza@cgn.legalmail.it
mailto:com.messina@cert.vigilfuoco.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it
mailto:tm26167@pec.carabinieri.it
mailto:tm26167@pec.carabinieri.it


con firma digitale 

copia informatica per consultazione


